æmulati, omnibus, quæ habebant, vel quouis modo habere poterant, simul & semel abdicatis, & in pauperes, vel alias pias causas erogatis, nudi nudum CHRISTVM, quantum humana fert imbecillitas, sequuntur. De hoc voluntario pauperum genere, quòd difficultatem aliquam habeat, multisq; & magnis aduersariorum telis pateat, peculiare caput instituemus. Prava porrò voluntate paupertatem sectantur, qui sua mendicitate non CHRISTVM, non mundi contemptum, non sui ipsius, propter regnum cælorum despectum, non aliud denique quicquam pio & Christiano homine dignum quærunt; sed suæ tantum ignauix desidiæque fomentum.

SED neque inuiti, quoq; vel coactitij pauperes eiusdem conditionis & qualitatis sunt omnes: Comperiuntur inter eos enim, qui cum egentissimis quibusdam commisi, diuites quodam modo haberi queant. Nam licet ægrè laboriosèque sese sustentent, & quasi in diem viuant; at sustentant se tamen. Horum autem pauperum status, etsi non magnopere videatur exoptandus; vt qui ad alterum extremum magis inclinet, non est tamen profus contemnendus. Quandoquidem si huius generis pauperes sorte sua contenti, DEVM in sua tenuitate laudant, iustitiamque exercent, plurima vitæ salutisque pericula, quibus opibus affluentes communiter inuoluuntur, euadunt, & maiores quoque in virtutibus, artibusque homine dignis, progressus plerunque faciunt. Rarò enim ad magna assurgunt, qui in deliciis ætatem transigunt; & à multis tandem morbis, curis, insidiis, casibus, quibus diuites infestantur, immunes viuunt.

SUNT alij ex hoc ordine extremè miseri; quales sunt, qui vnum hoc habent & possident, haberèque & possidere possunt, quod ab aliis accipiunt. Cuiusmodi pauper erat Lazarus ille Evangelicus: Nam nihil habebat, ne panis quidem micam, quo corpus miseria & inedia confectum, reficeret; neque per valetudinem & vlcera laborare; imò ne ostiatim quidem victum quærere sat commodè poterat. Vnde non stetisse, aut vicatim stipem emendicando oberrasse, sed ad diuitis ianuam iacuisse scribitur. Huius generis egeni frequentius in priuatis ædibus comperiuntur, quam in publicis plateis, nisi forsàn grassante aliqua annonæ caritate retinere penuria. Inueniuntur enim in magnis præsertim & populosis

Inuiti pauperes non eiusdem rationis omnes.

Diuites maioribus vitæ salutisq; periculis expositi, quam pauperes.

Luc 16.
Cuiusmodi dicendi sint extremè inopes.

Extremè inopes frequentius comperiuntur in priuatis ædibus, quàm publicis vicis.

lofis ciuitatibus sæpe non pauci, qui domi fame malunt tabefcere, planèq; perire, quàm mendicare, aut aliis miseriam suam cum pudore patefacere, aut artem aliquam statui suo non satis consentaneam exercere.